BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

TRƯỜNG ĐH HÀNG HẢI VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:              /ĐHHHVN-TCHC  Hải Phòng, ngày          tháng       năm 2024

V/v đăng ký xét thăng hạng CDNN

viên chức từ giảng viên lên giảng viên

chính và từ giảng viên chính lên giảng

viên cao cấp năm 2024.

 Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trong Trường.

Thực hiện Công văn số 6355/BGTVT-TCCB ngày 23/6/2022 của Bộ Giao thông

vận tải về việc đăng ký dự thi nâng ngạch công chức và thăng hạng viên chức năm

2022 (do Bộ Nội vụ tổ chức), ngày 29/6/2022, Trường Đại học Hàng hải Việt Nam đã

có Công văn số 790/ĐHHHVN-TCHC về việc cử viên chức dự thi thăng hạng chức

danh nghề nghiệp năm 2022.

Ngày 08/11/2022, Bộ Giao thông vận tải có Công văn số 11673/BGTVT-TCCB về

việc bổ sung đăng ký dự thi nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức năm 2022, Nhà trường đã có Công văn số 1529/ĐHHHVN-TCHC ngày

16/11/2022 về việc cử viên chức dự thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp năm 2022

(do Bộ Giao thông vận tải tổ chức). Tuy nhiên, vì một số lý do, Bộ Giao thông vận

tải chưa tổ chức được kỳ thi này.

Ngày 07/12/2023, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 85/2023/NĐ-CP về việc sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 quy định về

tuyển dụng và sử dụng viên chức. Tại Nghị định này, Chính phủ đã sửa đổi Điều 32, Điều

36, chỉ quy định điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp và

giao Bộ chủ quản phê duyệt chỉ tiêu thăng hạng. Ngày 29/3/2024, Bộ Giáo dục và Đào

tạo đã ban hành Thông tư số 05/2024/TT-BGDĐT quy định về tiêu chuẩn, điều kiện xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục đại học

công lập và trường cao đăng sư phạm, có hiệu lực kể từ ngày 01/6/2024.

Để có cơ sở lập Đề án trình Bộ Giao thông vận tải phê duyệt chỉ tiêu xét thăng

hạng chức danh nghề nghiệp (CDNN) từ giảng viên lên giảng viên chính và từ giảng

viên chính lên giảng viên cao cấp, đảm bảo quyền lợi cho viên chức đang giữ CDNN

giảng viên, giảng viên chính đủ điều kiện xét thăng hạng, Hiệu trưởng đề nghị thủ

trưởng các đơn vị tiến hành triển khai như sau:

1. Rà soát cơ cấu viên chức theo từng hạng CDNN tại đơn vị mình (hạng I: 15%;

hạng II: 35%; hạng III: 47%; hạng IV, V: 3%, theo quy định tại Phụ lục 3 của Nghị

quyết số 195/NQ-ĐHHHVN-HĐT ngày 31/01/2024 về việc phê duyệt và ban hành tạm

thời vị trí việc làm của Trường Đại học Hàng hải Việt Nam), xác định chỉ tiêu thăng

hạng còn thiếu theo Phụ lục 1.

2. Thông báo Công văn này đến toàn thể viên chức thuộc đơn vị đang giữ CDNN

giảng viên (hạng III) và giảng viên chính (hạng II). Viên chức có nhu cầu xét thăng

hạng đối chiếu điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định tại Điều 32, 36 của Nghị định

115/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ và Nghị định số 85/2023/NĐ-CP về việc sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020; Điều 3 (đối

với CDNN giảng viên chính) và Điều 4 (đối với CDNN giảng viên cao cấp) của Thông

tư số 05/2024/TT-BGDĐT ngày 29/3/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo để làm hồ sơ

đăng ký xét thăng hạng CDNN.

3. Lập danh sách viên chức đủ điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký xét thăng hạng lên

CDNN giảng viên chính, giảng viên cao cấp theo Phụ lục 2 (nếu đơn vị còn chỉ tiêu

thăng hạng CDNN), ưu tiên các đối tượng đã đăng ký kỳ thi thăng hạng chức danh nghề

nghiệp năm 2022.

Danh sách và hồ sơ đăng ký xét thăng hạng CDNN giảng viên chính và giảng

viên cao cấp gửi về Trường qua Phòng Tổ chức - Hành chính trước 12h00 ngày

30/5/2024 để tổ chức thẩm định, tổng hợp và xây dựng Đề án trình Bộ Giao thông vận

tải phê duyệt chỉ tiêu xét thăng hạng các CDNN từ giảng viên lên giảng viên chính và

từ giảng viên chính lên giảng viên cao cấp (bản mềm danh sách gửi theo địa chỉ email:

lucthuhuong@vimaru.edu.vn).

4. Chú ý khi chuẩn bị hồ sơ

Viên chức đăng ký xét thăng hạng CDNN lên giảng viên chính và giảng viên cao

cấp tự đối chiếu các tài liệu, minh chứng đảm bảo theo yêu cầu và chịu trách nhiệm về

tính pháp lý, sự chuẩn xác của các minh chứng và các văn bản sao công chứng có liên

quan trong hồ sơ. Hồ sơ phải được sắp xếp, lập danh mục theo thứ tự và được đựng trong

bì đựng riêng theo quy định.

Mọi chi tiết xin liên hệ với Phòng Tổ chức - Hành chính, phòng 201B, nhà A1,

Trường Đại học Hàng hải Việt Nam./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TC-HC.

HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Phạm Xuân Dương

		2024-05-22T04:59:01+0000

		2024-05-23T00:55:06+0000

		2024-05-23T07:58:53+0700

		2024-05-23T07:58:58+0700

		2024-05-23T07:59:02+0700

		2024-05-23T07:59:06+0700